
1 

 

Dz-02.0021.1.11.2021 

 

Uchwała Nr Z/140/2021 

Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 

z dnia 11 marca 2021 roku 

 

 

w sprawie uwag dotyczących I etapu zagospodarowania Bulwarów Wiślanych 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy II Grzegórzki w Krakowie 

(t. j. Dz. U. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5464, ze zm.) oraz Uchwały Nr II/7/2019 Rady 

Dzielnicy II Grzegórzki z dnia 08.01.2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Dzielnicy II 

Grzegórzki, Zarząd Dzielnicy II Grzegórzki uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Zarząd Dzielnicy II Grzegórzki wnosi następujące uwagi dotyczące I etapu zagospodarowania 

Bulwarów Wiślanych: 

 

1. Utworzenie wybiegu dla psów, gdzie zwierzęta mogłyby biegać swobodnie. 

Niewprowadzanie zakazu wyprowadzania psów na bulwarach.  

2. Odpowiednie zabezpieczenie i bieżąca konserwacja drewnianych elementów typu 

ławki czy stoliki, w trosce o estetykę i bezpieczeństwo ich użytkowników.  

3. Możliwość wykonania ławek z recyklingowanego plastiku, w szczególności na 

dolnym bulwarze, z uwagi na fakt, że jest to teren zalewowy. 

4. Nieumieszczanie toalet na dolnym bulwarze, ze względu jak wyżej.  

5. Dostosowanie terenów spacerowych do potrzeb osób z różnymi 

niepełnosprawnościami: narządów ruchu, ale także wzrokową. 

6. Ustawienie odpowiedniej ilości pojemników na odpady. 

7. Zagospodarowanie przestrzeni pod mostem Kotlarskim np. na monitorowany postój 

dla rowerów, także miejskich oraz hulajnóg. Lokalizacja punktu obsługi rowerów. 

8. Nawierzchnia komfortowa dla wszystkich użytkowników (m. in. dla niewidomych, 

poruszających się na wózku).  

9. Możliwość cumowania przy brzegu barek gastronomiczno – hotelowych, pod 

warunkiem dopasowania ich wyglądu do estetyki zabytkowej okolicy. 

10. Zamontowanie kamer całodobowo monitorujących teren.  

11. Napowietrzne linie energetyczne na Bulwarze Kurlandzkim powinny być 

poprowadzone pod ziemią. 

12. Ścieżki dla pieszych i ścieżki rowerowe powinny być szerokie (nie powinien być 

powtórzony błąd z Super Ścieżki). Droga dla rowerów min. 3 m. 

13. Wprowadzenie rozwiązań mających na celu ograniczenie prędkości poruszania się 

rowerzystów na ścieżce rowerowej. 



2 

 

14. Ławki na Bulwarze Kurlandzkim powinny być zamontowane na podwyższeniu, aby 

siedzący mogli spoglądać na lustro rzeki, a nie na kamienny mur oporowy. 

15. Lokalizacja toalet  na Bulwarze Kurlandzkim w pobliżu jezdni przy ul. Podgórskiej. 

16. Utworzenie komfortowych najazdów ze ścieżki rowerowej na mosty: Kotlarski, 

Grunwaldzki, Dębnicki. 

17. Oddzielenie ciągu pieszego od rzeki np. za pomocą niskiego żywopłotu, barierki. 

18. Odseparowanie ruchu rowerowego od ciągu pieszego na Bulwarze Czerwieńskim 

obok Wawelu. 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodnicząca 

Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 

 

Małgorzata Ciemięga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Zarząd Dzielnicy II Grzegórzki podejmuje uchwałę w związku z trwającymi konsultacjami 

społecznymi dotyczącymi I etapu zagospodarowania Bulwarów Wiślanych. 


